in custodia publica vel privata, seu per ordinarios locorum pro aliqua transgressione

vel delicto excommunicationis sententia fuerit innodatus, nos ipsum, per distract-

ionem bonorum vel corporis, si necesse fuerit, captionem, adt*^ sub eundem judicium
sen ordinationem Dominorum Archiepiscopi et episcopi nostri infra mensem a

tempor[e1 comissi delicti, omni dilatione cessante, compellenms. Insuper quia

eclesiaf in aliis regionibus, non solum de iure verum etiam de consuetudine, de bonis

ab intestato decedentium libere ordinat et disponit, nos volumus et concedimus
quod ecclesiarum praelati de bonis omnium in partibus nostris ab intestato deceden-

tium similiter ordinent et disponant. Item quia jure cavetur quod episcopi vel

eorum officiales disponant de bonis decendentium ab intestato vel non iure testan-

tium, ideo nos promittimus, imo promissum a iure reclamamus, licere Domino Matheo
episcopo nostro vel eius officialibus ordinare et disponere de bonis talium taliter

decedentium, promittentes bona fide rectoribus et vicariis quod liceat eis procuratores

suos facere in parrochiis suis ad colligendum decimas maiores et minutas et omnia
alia iura spiritualia. In quorum onmium et singulorum fidem et testimonium nos

sigilla, nostra his Uteris apponi fecimus. Datum apud Castrum nostrum de

tocnni Acn,*^ die Mercurii proxima post festum beatae Katrinae virginis.*^ Anno
Domini 1297. Et eandem formam concessit et seruare iurauit, et manucepit -oon-o

rfiA^ui'oeif Rex de tocriep-fMine^^ cum suis magnatibus et ducibus pro se et suis

successoribus perpetuo fideliter prout in vltimo folio antiqui registri plenius deest.^^

Extract IX.

^^Tempore Davidis o Bragan^^ per potentiam quidem Germani o Chearbalan^*

46. 1. temere. 47. 1. adive ?

48. This word, though in Irish characters, seems to be in the hand of the EngUsh scribe.

It is probably an error for Mullagh Leaght, a hill three miles south-we^t of Monaghan, in the
townland of Leek, on which the MacMahon was inaugurated (Shirley, Monaghan, p. 71). The
letter n appears to be crossed out : perhaps also the first h. 49- 27 Nov.

50. In 1302 ' Donn Mag Uidhir, king of Fir Manach, namely, the first king of Fir Manach of

the sons of Mag Uidhir, rested in Christ ' {Ann. of Ulst.).

51. Corrected to continetuv by a later hand (Ussher's ?). The ' antiquum registrum ' can
hardly have been the book from which these extracts were taken ; for it was not a century old
when they were written. This sentence is therefore probably from the pen of O'Cassidy.
Thus we learn that his compilation was in part transcribed from an older Diocesan Register,